緑の少年団育成指導要項
（様式３）
 　    　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     平成　年　月　日
　熊本県緑の少年団育成連絡協議会
  　 会　長　○　○　○　○　様
         　　　　　　　　　　所在地
     　　　　　　　　　　    少年団名
     　　　　　　　　　　    代表者職・氏名 　　　　　   　　　　　 印
平成○○年度○○○○緑の少年団活動報告書
平成○○年度において、下記のとおり活動しましたのでその実績を報告します。
　                        　     記
１　収入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	  　項　　目
	     　金　　額
	         備　　　考

	  県育成連助成金

	  市町村助成金

	  雑収入

	        計

２　支出
	    項　　目
	       金　　額
	         備　　　考

	  学習活動費

	  奉仕活動費

	  野外活動費

	  新規結成費

	  事務費

	  予備費

	　　　 計

 ※金額には消費税を含む
緑の少年団育成指導要項                                           《 記　入　例》
（様式３）
 　    　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     平成〇年〇月〇日
　熊本県緑の少年団育成連絡協議会
  　 会　長　○　○　○　○　様
         　　　　　　　　　　所在地  　　○　○　○　○
     　　　　　　　　　　    少年団名　 ○○緑の少年団
     　　　　　　　　　　    代表者職・氏名 　○　○　○　○　 印
平成○○年度○○○○緑の少年団活動報告書
平成○○年度において、下記のとおり活動しましたのでその実績を報告します。
　                        　     記
１　収入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	  　項　　目
	     　金　　額
	         備　　　考

	  県育成連助成金
	     ６０，０００

	  市町村助成金
	     ３０，０００

	  雑収入
	       ３，０００
	 ゼンマイ販売益金

	        計
	     ９３，０００

２　支出
	    項　　目
	       金　　額
	         備　　　考

	  学習活動費
	     ２０，０００
	 林業体験学習、花いっぱい運動他

	  奉仕活動費
	       ３，０００
	 みどりの祭典参加他

	  野外活動費
	     ６０，０００
	 森林体験キャンプ（立田山）他

	  新規結成費
	               ０

	  事務費
	       ５，０００
	 通信連絡費、需用費他

	  予備費
	       ５，０００
	 繰越金他

	　　　 計
	     ９３，０００

 ※金額には消費税を含む
３　活動実績
	   期　　日
	   場　　　所
	  活動内容（具体的に記入）
	 参加団員数

  ※適宜、活動状況の写真等を必ず添付すること。
３　活動実績                                                   《 記　入　例》
	   期　　日
	   場　　　所
	  活動内容（具体的に記入）
	 参加団員数

	 ○○年○月～
   ○○年○月
	 校庭・廊下
	・校内花いっぱい運動
学級花壇の整備・手入れ
	    ６５人

	 ○○年○月○日
	 市運動公園
	・緑の祭典参加
市主催の式典に参加し、  記念植樹や活動発表等を実施
	    ２０人

	 ○○年○月○日
   　  ～○○日
	 ○○自然の家
	・森林体験キャンプ
森林体験キャンプにより森林自然学習会を実施
	    ３０人

	 ○○年○月○日
	 ○○山
	・自然観察会・森林教室参  加
県主催の自然観察会・森林教室に参加。ゼンマイを採取して加工業者に販売。
	    ２０人

	 ○○年○月○日
	 ○○山
	・林業体験学習（間伐体験）
学校林において間伐を　体験学習
（協力：森林管理署）
	    １５人

	 ○○年○月○日
	 ○○山
	・地域交流集会参加
地域連絡協議会主催の交流集会に参加
	    ３０人

  ※適宜、活動状況の写真等を必ず添付すること。